

Częstochowa, dnia 18.10.2016r

Wyjaśnienia do zapytania ofertowego na: „ **Dostawa kabli EKG, czujników SPO2, mankietów NIPB, elektrod.** **Ilość - 4 Pakiety**

Zapytanie ofertowe zostało zamieszczone na stronie [www.zsm.czyst.pl](http://www.zsm.czyst.pl) w dniu 12.10.2016

W związku z otrzymanymi od Wykonawców pytaniami dotyczącymi przedmiotowego Zapytania Ofertowego, Zamawiający SP ZOZ Miejski Szpital Zespolony ul. Mirowska 15, 42-200 Częstochowa przekazuje treść wyjaśnień:

**DOTYCZY PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA:**

***Pakiet nr 4***

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie akcesoriów jedynie do kardiomonitorów producenta GE Datex-Ohmeda lub wydzieli te pozycje co umożliwi złożenie konkurencyjnej cenowo oferty?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Czy w pozycji nr 4 Zamawiający oczekuje mankietów w rozmiarach 23-33cm i 31-40cm dla kardiomonitorów GE Datex-Ohmeda?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści również.**

Czy w pozycji nr 5 Zamawiający oczekuje kabla o dł.3,6m dla kardiomonitorów GE Datex-Ohmeda?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści również.**

***Pakiet nr 2 poz. 5***

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie czujnika o długości 110cm, przy pozostałych parametrach bez zmian.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści również.**

***Pakiet nr 2 poz. 6***

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie mankieta o rozmiarze 33-47 cm w miejsce wymaganego 30-45cm, przy pozostałych parametrach bez zmian.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści również.**

***Pakiet nr 2 poz. 4***

Prosimy o dopuszczenie kabla o długości 240 cm

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści również.**

***Pakiet nr 2 poz. 5***

Prosimy o dopuszczenie czujnika o długości 90 cm

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści również.**

***Pakiet nr 2 poz. 6***

Prosimy o dopuszczenie mankieta w rozmiarze 25-35 i 33-47 cm

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści również.**

***Pakiet nr 4 poz. 1***

Prosimy o dopuszczenie kabla głównego o dł. 3 m

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści również.**

***Pakiet nr 4 poz. 2***

Prosimy o dopuszczenie odprowadzeń o długości ok.1m

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści również.**

**Pakiet nr 4 poz. 3**

Prosimy o podanie czy Zamawiający oczekuje kabla nierozłącznego wraz z odprowadzeniami? Jeśli tak, prosimy o dopuszczenie kabla o długości 3,7 m. Jeśli Zamawiający oczekuje tylko kabla głównego to prosimy o dopuszczenie dł. 3m

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga kabla nierozłącznego wraz z odprowadzeniami, dopuszcza oferowaną długość.**

**Pakiet nr 4 poz. 4**

Prosimy o dopuszczenie mankietu w rozmiarze 27-35 i 33-47 cm

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści również.**

**Pakiet nr 4 poz. 6**

Czy Zamawiający oczekuje czujnika wpinanego bezpośrednio do monitora? Jeśli tak, prosimy o dopuszczenie czujnika o długości 3 m.

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga czujnika wpinanego bezpośrednio do monitora, dopuszcza oferowaną długość.**

**Pakiet nr 3 poz. 3**

Prosimy o wskazanie w punkcie 3 tabelki ile jednorazowych elektrod do defibrylacji Zamawiający oczekuje do każdego z defibrylatorów? Wziąć należy bowiem fakt, że elektrody do konkretnych defibrylatorów posiadają różne stawki VAT.

**Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie szczegółowo określić, ile jednorazowych elektrod zostanie zamówionych, jest to uzależnione od ilości przeprowadzonych defibrylacji. Do wyceny należy przyjąć:**

3	Elektrody do defibrylacji jednorazowe przyklejane 1 kpl CU - ER5	3
3.1.	Elektrody do defibrylacji jednorazowe przyklejane 1 kpl Corpuls	3
3.2	Elektrody do defibrylacji jednorazowe przyklejane 1 kpl LIFEPAK	4

**DOTYCZY ZAPISÓW WZORU UMOWY**

1. Dotyczy §1 ust. 4 wzoru umowy

Prosimy Zamawiającego o zmianę w/w zapisu na następujący: „Niepełna realizacja umowy ze strony Zamawiającego nie pociąga za sobą jakichkolwiek roszczeń odszkodowawczych za tego tytułu, jak też nie narusza postanowień niniejszej umowy, o ile część niezrealizowana nie przekroczy 20% całkowitej wartości umowy.”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

2. Dotyczy §4 ust.7 pkt. 1) wzoru umowy

Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu na uzupełnienie braków ilościowych w dostawie do 3 dni roboczych od daty zgłoszenia tych braków.

**Odpowiedź: Nie.**

3. Dotyczy §7 ust.1.1) wzoru umowy

Prosimy Zamawiającego o zmianę ww. zapisu na następujący: „ za zwłokę w realizacji dostawy w terminie określonym w §4 ust.3, każdorazowo karę umowną w wysokości 0,2% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy za każdy dzień zwłoki”.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

4. Dotyczy §7 ust.1.2) wzoru umowy

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie ww. zapisu. Pozostawienie tego punktu bez zmian stanowiłoby pozostawienie możliwości Zamawiającemu nałożenia na Wykonawcę de facto podwójnej kary za to samo zawinienie Wykonawcy, o którym mowa w §6 ust. 1a).

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

5. Dotyczy §7 ust.1.3) wzoru umowy

Prosimy Zamawiającego o zmianę ww. zapisu na następujący: „za zwłokę w wykonaniu obowiązku wskazanego w §4 ust.7 - 0,2 % wartości brutto braków ilościowych lub 0,2 % wartości brutto produktów wadliwych, za każdy dzień opóźnienia”.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

6. Dotyczy §7 ust.1.4) wzoru umowy

Prosimy Zamawiającego o zmianę ww. zapisu na następujący: „za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy – 10% od niezrealizowanego przedmiotu zamówienia.”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

7. Dotyczy §10 wzoru umowy

Prosimy Zamawiającego o modyfikację §9 na: „Wykonawca nie może dokonać cesji wierzytelności powstałych w związku z realizacją niniejszej umowy na rzecz osoby trzeciej bez zgody Zamawiającego, wyrażonej w trybie art.54 ust. 5 ustawy o działalności leczniczej z dnia 15.04.2011 r. (Dz.U. Nr 112, poz. 654). W przypadku nieuiszczenia przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty, Wykonawca ma prawo dokonać przelewu wierzytelności zgodnie z art. 509 k.c. a zastrzeżenie umowne wyrażone w zdaniu poprzedzającym strony traktują, jako nieistniejące.”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

8. Projekt umowy- §1 ust. 4

Prosimy o określenie minimalnego zakresu zamówienia, to znaczy takiego, do realizacji którego Zamawiający będzie zobowiązany, np. w procencie wartości pełnego zakresu zamówienia. Niedopuszczalnym jest opisywanie zamówienia bez wskazania tej jego części, której realizacja będzie pewna, a nie opcjonalna. Takie stanowisko znajduje potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej (sygn. akt KIO/UZP 22/07, KIO/UZP 1447/10, KIO/UZP 2376/10) oraz jest zgodne ze stanowiskiem Urzędu Zamówień Publicznych (Opinia prawna: "Prawo opcji" w ustawie Prawo zamówień publicznych - Informator Urzędu zamówień publicznych Nr 4/2011, str. 16-19 - dostępny do pobrania w wersji elektronicznej na stronie UZP).

**Odpowiedź: Zamawiający ustalił ilości asortymentu w pakietach według rzeczywistego zużycia w roku ubiegłym, z uwzględnieniem bieżących potrzeb Oddziałów. Zamawiający nie jest w stanie szczegółowo określić, jaki procent wyrobów zostanie na pewno zrealizowany w trakcie trwania umowy. Jest to uzależnione od awarii i zużycia aparatury. Dołączone wyroki dotyczą zapisów z art.34 ust.5 ustawy PZP**

**Projekt umowy- §1 ust. 5**

9. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie z projektu umowy zapisów umownych " Zamawiający zastrzega sobie prawo zmiany ilości poszczególnych pozycji asortymentu oferowanego w ramach pakietu, przy zachowaniu cen poszczególnych elementów oraz wartości całego pakietu."

Proponowany zapis umowny jest jawnym obejściem art. 144 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych zakazującego jakichkolwiek zmian umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy. Niedopuszczalne jest wymaganie od Wykonawcy, aby był przygotowany na zmianę ilości poszczególnych pozycji towaru, czyli przedmiotu zamówienia (a tym samym zmianę umowy), w sposób zależny jedynie od woli Zamawiającego. SIWZ zawiera bowiem, stosownie do art. 36 ust. 1 pkt 3 ustawy pzp opis przedmiotu zamówienia, stanowiącego integralną część umowy o zamówienie, i wykonawca składa ofertę, która jest związany, tylko w zakresie tak opisanego przedmiotu. Tylko w ten sposób wykonawca, znając przedmiot zamówienia, tj. poszczególne pozycje towaru i ich ilość, może prawidłowo przygotować i skalkulować ofertę. Zamawiający oczekując od wykonawcy pełnej gotowości na zmianę przedmiotu zamówienia, tj. ilości poszczególnych pozycji towaru, według własnego uznania, samowolnie ingeruje w treść umowy (zmienia jej przedmiot), co jest niedopuszczalne w świetle art. 144 pzp.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Przedmiot zamówienia stanowią artykuły gotowe, ogólnie dostępne, w które Wykonawca zaopatruje wszystkich posiadaczy aparatury medycznej i sprzętu. Zamawiający zastrzegając sobie prawo zmiany ilości poszczególnych pozycji asortymentu nie zmienia w żaden sposób przedmiotu zamówienia**

ZATWIERDZAM

**Dyrektor**

Wojciech Konieczny